
Załącznik nr 6 do Porozumienia 

Zasady oznakowania w związku z finansowaniem programu „Czyste Powietrze” ze środków 

Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Program „Czyste Powietrze” jest finansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności (dalej: „KPO”) na podstawie umowy o objęcie wsparciem przedsięwzięcia pn. „Wymiana 

źródeł ciepła i poprawa efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych 

w ramach Programu Czyste Powietrze” (dalej: ”Przedsięwzięcie”) zawartej pomiędzy Ministrem 

Klimatu i środowiska, jako instytucją odpowiedzialną za realizację inwestycji, a Narodowym Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, jako ostatecznym odbiorcą wsparcia. 

Gmina, jako podmiot zaangażowany do realizacji zadań określonych w Porozumieniu w ramach 

wdrażania  programu „Czyste Powietrze”, w zakresie, w jakim realizując Porozumienie bierze 

udział w realizacji Przedsięwzięcia,  jest zobowiązana stosować zasady informacji i promocji zgodnie 

ze Strategią Promocji i Informacji Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności wraz z Księgą 

Identyfikacji Wizualnej (dalej: „KIW”). 

Wskazane zasady, w tym oznaczanie zestawieniem znaków: znak Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności, barwy RP oraz znak NextGenerationEU, należy stosować do wszystkich 

nowych oraz aktualizowanych materiałów informacyjno-promocyjnych, w szczególności w zakresie: 

 tablicy dla gminnych punktów konsultacyjno-informacyjnych programu Czyste Powietrze oraz 

roll-upów  (zaktualizowane wzory udostępnione są na stronie  

https://czystepowietrze.gov.pl/); 

 ulotek oraz broszur; które są dostępne na stronie internetowej do pobrania; 

 tablicy informacyjnej zawierającej oznakowanie programu „Czyste Powietrze”, w tym liczbę 

złożonych wniosków o dofinansowanie oraz sumaryczną kwotę wypłaconych dotacji;  

 innych materiałów informacyjno-promocyjnych dot. Programu. 

Oznakowania KPO należy także stosować na gminnej stronie internetowej, w miejscu, gdzie 

publikowane są informacje o programie „Czyste Powietrze”. 

Zasady stosowania oznakowania materiałów zawarte są w Księdze Identyfikacji Wizualnej.  

Kluczowe założenia obejmujące m.in.: 

1. Kolejność znaków: znak Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, barwy RP oraz znak 

NextGenerationEU. Znaki powinny być zamieszczane z zachowaniem proporcji wskazanych w KIW.  

2. Na dokumentach i materiałach (m.in. produkty drukowane lub cyfrowe, strony internetowe i ich 

mobilne wersje, media społecznościowe) oznakowanie zawsze występuje w wersji pełnokolorowej. 

W przypadku zastosowania wersji czarno-białej nie umieszcza się znaku barw RP. 

3. Minimalny wariant zestawienia znaków to znak KPO i NextGenerationEU dopuszczalny jest dla 

materiałów i przedmiotów o bardzo małym polu zadruku (np. naklejka na bardzo mały sprzęt). 

4. W zestawieniu znaków może być zamieszczone logo ostatecznego odbiorcy wsparcia (NFOŚiGW lub 

logo PPCP),). Inne znaki nie są dopuszczalne w zestawieniu znaków KPO, barw RP, NGEU.  

5. Inne znaki, jeśli są potrzebne, można umieścić poza zestawieniem – linią znaków KPO, barw RP, 

NGEU (z wyjątkiem tablic informacyjnych, plakatów i naklejek zgodnych ze wzorami udostępnionymi 

na stronie internetowej Krajowego Planu Odbudowy, w których nie można stosować innych znaków). 

 

https://czystepowietrze.gov.pl/


Informacje dotyczące oznakowania oraz wzory można znaleźć na stronie: 

https://www.gov.pl/web/planodbudowy/strategia-promocji-i-informacji-kpo 
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